
Uchwała Nr 60/2023 

Senatu Akademii Tarnowskiej 

z dnia 1 września 2023 roku 

w sprawie przyporządkowania kierunków studiów realizowanych 

w Akademii Tarnowskiej do dyscyplin naukowych/artystycznych 

 

 Na podstawie art. 53 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742 z późń. zm.) Senat Akademii Tarnowskiej uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

 

 Senat Akademii Tarnowskiej przyporządkowuje kierunki studiów realizowanych 

w Akademii Tarnowskiej do dyscyplin naukowych/artystycznych wraz ze wskazaniem 

dyscypliny wiodącej w przypadku przyporządkowania kierunku studiów do więcej niż 

1 dyscypliny: 

 

 

 
KIERUNEK 

STUDIÓW 

DZIEDZINA  

NAUKI/SZTUKI 

DYSCYPLINA 

NAUKOWA/ 

ARTYSTYCZNA 

UDZIAŁ 

(%) 
DYSCYPLINA 

WIODĄCA 

1.  Administracja 

(I i II stopnia) 

nauk społecznych - nauki o polityce  

  i administracji 

100  

2.  Automatyka 

i robotyka 

(I stopnia) 

nauk inżynieryjno-

technicznych 

- automatyka,  

  elektronika,   

elektrotechnika  

i technologie kosmiczne, 

- informatyka  

  techniczna  

 i telekomunikacja 

     80 

 

 

 

 

20 

automatyka,  

  elektronika, 

elektrotechnika  

i technologie 

kosmiczne 

3.  Chemia 

(I stopnia) 

nauk ścisłych  

i przyrodniczych 

- nauki chemiczne 100  

4.  Chemia stosowana 

(I stopnia) 

nauk ścisłych 

i przyrodniczych 

 

nauk inżynieryjno-

technicznych 

- nauki chemiczne, 

- inżynieria  

  chemiczna 

60 

     40 

nauki chemiczne 

5.  Ekonomia 

(I stopnia) 

nauk społecznych - ekonomia i finanse, 

- nauki o zarządzaniu  

  i jakości 

81 

19 

ekonomia  

i finanse 

6.  Ekonomia 

(II stopnia)  

nauk społecznych - ekonomia i finanse, 

- nauki o zarządzaniu    

  i jakości  

88 

12 

         ekonomia  

i finanse 

7.  Elektronika 

i telekomunikacja 

(I stopnia) 

nauk inżynieryjno-

technicznych 
− automatyka,  

elektronika, 

elektrotechnika 

i technologie 

kosmiczne, 

− informatyka 

techniczna  

i telekomunikacja 

     80 

 

 

 

 

20 

automatyka,  

  elektronika, 

elektrotechnika  

i technologie 

kosmiczne 

8.  Elektrotechnika 

(I stopnia) 

nauk inżynieryjno-

technicznych 

-  automatyka,  

  elektronika, 

elektrotechnika  

i technologie kosmiczne 

100  

9.  Filologia nauk − językoznawstwo, 
 

92 
 

językoznawstwo 



(I stopnia)  humanistycznych − literaturoznawstwo, 

− nauki o kulturze 

i religii 

4 

4 

10.  Filologia angielska  

(I stopnia) 

nauk 

 humanistycznych 
− językoznawstwo, 

− literaturoznawstwo, 

− nauki o kulturze 

i religii 

 

92 

4 

4 

 

językoznawstwo 

11.  Filologia polska  

(I i II stopnia) 

nauk 

 humanistycznych 

 

 

− polonistyka 

 

100 

 

 

12.  Fizjoterapia 

(jednolite 

magisterskie) 

nauk medycznych  

i nauk o zdrowiu 
− nauki o zdrowiu, 

− nauki medyczne, 

− nauki o kulturze 

fizycznej 

76 

19 

5 

nauki o zdrowiu 

 

13.  Grafika 

(I stopnia) 

sztuki - sztuki plastyczne  

   i konserwacja dzieł   

   sztuki 

100  

14.  Informatyka 

(I stopnia) 

nauk inżynieryjno-

technicznych 
− informatyka 

techniczna  

i telekomunikacja 

 

100  

15.  Inżynieria 

materiałowa 

(I stopnia) 

nauk inżynieryjno-

technicznych 
− inżynieria 

materiałowa, 

− inżynieria chemiczna 

96 
 

 

4 

inżynieria 

materiałowa 

16.  Język francuski dla 

potrzeb 

zawodowych  

(I stopnia) 

nauk 

 humanistycznych, 

nauk społecznych 

− językoznawstwo, 

− nauki o zarządzaniu 

i jakości 

 

62 

38 

 

 

językoznawstwo 

17.  Języki obce 

w komunikacji  

(e-) biznesowej 

(I stopnia) 

nauk 

 humanistycznych, 

nauk społecznych 

− językoznawstwo, 

− nauki o zarządzaniu 

i jakości 

 

58 

42 

 

 

językoznawstwo 

18.  Kosmetologia 

(I stopnia) 

nauk medycznych  

i nauk o zdrowiu 
− nauki o zdrowiu, 

− nauki medyczne, 

− nauki farmaceutyczne 

77 

15 

8 

nauki o zdrowiu 

19.  Matematyka 

(I stopnia) 

nauk ścisłych 

i przyrodniczych 

-  matematyka 100  

20.  Mechatronika 

(I stopnia) 

nauk inżynieryjno-

technicznych 
− inżynieria 

mechaniczna 

− automatyka,  

elektronika, 

elektrotechnika  

i technologie 

kosmiczne 

− informatyka 

techniczna  

i telekomunikacja 

67 

 

24 

 

 

 

 

9 

 

inżynieria 

mechaniczna 

21.  Ochrona 

środowiska 

(I stopnia) 

nauk ścisłych 

i przyrodniczych, 

nauk społecznych  

− nauki biologiczne, 

− nauki chemiczne, 

− nauki o zarządzaniu  

i jakości 

66 

20 

14 

nauki biologiczne 

22.  Pedagogika 

(II stopnia) 

nauk społecznych - pedagogika 100  



 

   

§ 2 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Jednocześnie traci moc Uchwała Nr 

17/2023 Senatu ANS w Tarnowie z dnia 3 lutego 2023 r. w sprawie przyporządkowania 

kierunków studiów realizowanych w Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie do dyscyplin 

naukowych/artystycznych.  
 

dr hab. Małgorzata Kołpa, prof. Uczelni 

        Rektor Akademii Tarnowskiej 

 

23.  Pedagogika 

przedszkolna 

i wczesnoszkolna 

(studia jednolite 

magisterskie) 

nauk społecznych            - pedagogika 100  

24.  Pielęgniarstwo 

(I stopnia) 

nauk medycznych  

i nauk o zdrowiu 
− nauki o zdrowiu, 

− nauki medyczne 

85 

15 

nauki o zdrowiu 

25.  Pielęgniarstwo 

(II stopnia) 

nauk medycznych  

i nauk o zdrowiu 
− nauki o zdrowiu, 

− nauki medyczne 

75 

25 

nauki o zdrowiu 

26.  Położnictwo 

(I stopnia) 

nauk medycznych i 

nauk o zdrowiu 
− nauki o zdrowiu, 

− nauki medyczne 

85 

15 

nauki o zdrowiu 

27.  Praca socjalna 

(I stopnia) 

nauk społecznych − nauki socjologiczne, 

− nauki o polityce  

i administracji, 

− psychologia, 

− pedagogika 

79 

 

3 

 

10 

8 

nauki socjologiczne 

28.  Praca socjalna     

(II stopnia)  

nauk społecznych - nauki socjologiczne 100  

29.  Prawo  

(studia jednolite 

magisterskie) 

nauk społecznych - nauki prawne 100  

30.  Psychologia 

(studia jednolite 

magisterskie) 

nauk społecznych - psychologia 100  

 

31.  Technologia 

chemiczna 

(II stopnia) 

nauk inżynieryjno-

technicznych 
− inżynieria chemiczna, 

− inżynieria 

materiałowa 

80 

 

     20 

inżynieria  

chemiczna 

32.  Technologia 

i zarządzanie 

produkcją 

(I stopnia) 

nauk inżynieryjno-

technicznych 
− inżynieria 

materiałowa, 

− inżynieria chemiczna 

96 
 

 

4 

inżynieria 

materiałowa 

33.  Wychowanie 

fizyczne 

(I i II stopnia) 

nauk medycznych  

i nauk o zdrowiu 

- nauki o kulturze    

  fizycznej 

100  

34.  Wzornictwo 

(I stopnia) 

sztuki - sztuki plastyczne  

  i konserwacja dzieł  

  sztuki 

100  


